
DODATEK Č. 5

ke smlouvě
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 2022/0142

I.
Smluvní strany

1. statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
bankovní spojení: 426511/0100, Komerční banka, a.s.,
IČO: 00268810 
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
se sídlem Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená Miroslavem Francem, jednatelem 
bankovní spojení:     
IČO: 27472809 
(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 5

ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 2022/0142
ze dne 22.12.2021

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 22.12.2021 smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon č. 2022/0142 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.03.2022, dodatku č. 2 ze 
dne 23.05.2022, dodatku č. 3 ze dne 08.02.2023 a dodatku č. 4 ze dne 20.06.2023 (dále jen 
„smlouva11). Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy formou dodatku:

a) Odst. č. 1 v příloze č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1) Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby uvedených ve smlouvě 
poskytne poskytovatel příjemci vyrovnávací platbu ve formě neinvestiční dotace i 
investiční dotace ve výši:
• na rok 2022 - 31.620 tis. Kč
• na rok 2023 — 35.998 tis. KČ (navýšení 2.000.000 Kč - realizace Vánočních trhů)
. na rok 2024 - 30.278 tis. Kč
• na rok 2025 - 30.278 tis. Kč



b) Odstavec 4 v příloze č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1) Část vyrovnávací platby uvedené v bodě 1) této přílohy bude k financování
následujících projektů a aktivit, jejichž rozsah je specifikován v příloze č. 3,
předpokládaná roční výše nákladů činí:

- Entrée k Tanci 110.000 Kč
- Středoevropský jazzový most 220.000 Kč
- Festival dětského tance - FLOORMASTER 80.000 Kč
- Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové 150.000 Kč
- Královéhradecký městský ples 300.000 Kč
- PRVNÍ DEN SPOLU - novoroční ohňostroj 300.000 Kč
- Folkový festival Hradecký letorost 200.000 Kč
- Nábřeží keramiky a skla 45.000 Kč

- státní svátek 28.10. - oslavy vzniku samostatného Československého státu 80.000 Kč
- propagační materiály pro rozvoj cestovního ruchu 100.000 Kč
- provoz Turistického informačního centra a Bílé věže 5 000 000 Kč
- servis, údržba a revize Turistického informačního centra a Bílé věže 1 600 000 Kč
- náklady na služby TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ
a hasičské techniky 390 000 Kč
- provoz kostela v Jiráskových sadech 100 000 Kč
- vánoční trhy 2 670 000 Kč

B)
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že část vyrovnávací platby na rok 2023 ve výši 26.073.000 Kč
již byla vyplacena před účinností tohoto dodatku. Část vyrovnávací platby pro rok 2023 ve
výši 7.925.000 Kč bude poskytnuta do 15. dne prvního měsíce 4. čtvrtletí roku 2023.
Navýšení vyrovnávací platby ve výši 2.000.000 Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce
uvedený v čl. I. této smlouvy do 14 dnů ode dne účinnosti dodatku č. 5.
2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.
3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden je určen pro příjemce a
jeden pro poskytovatele vyrovnávací platby.
4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o
registru smluv").
5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění.
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí s
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku smlouvy třeba,
aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

b) Odstavec 4 v příloze č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1) Část vyrovnávací platby uvedené v bodě 1) této přílohy bude k financování 
následujících projektů a aktivit, jejichž rozsah je specifikován v příloze č. 3, 
předpokládaná roční výše nákladů činí:

110.000 Kč
220.000 Kč 

80.000 Kč
150.000 Kč
300.000 Kč
300.000 Kč
200.000 Kč
45.000 Kč
80.000 Kč
100.000 Kč 

5 000 000 Kč 
1 600 000 Kč

- Entrée k Tanci
- Středoevropský jazzový most
- Festival dětského tance - FLOORMASTER
- Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové
- Královéhradecký městský ples
- PRVNÍ DEN SPOLU - novoroční ohňostroj
- Folkový festival Hradecký letorost
- Nábřeží keramiky a skla
- státní svátek 28.10. - oslavy vzniku samostatného Československého státu
- propagační materiály pro rozvoj cestovního ruchu
- provoz Turistického informačního centra a Bílé věže
- servis, údržba a revize Turistického informačního centra a Bílé věže
- náklady na služby TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ 
a hasičské techniky
- provoz kostela v Jiráskových sadech
- vánoční trhy

390 000 Kč 
100 000 Kč

2 670 000 Kč

B)
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že část vyrovnávací platby na rok 2023 ve výši 26.073.000 Kč 
již byla vyplacena před účinností tohoto dodatku. Část vyrovnávací platby pro rok 2023 ve 
výši 7.925.000 Kč bude poskytnuta do 15. dne prvního měsíce 4. čtvrtletí roku 2023. 
Navýšení vyrovnávací platby ve výši 2.000.000 Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce 
uvedený v čl. I. této smlouvy do 14 dnů ode dne účinnosti dodatku č. 5.

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden je určen pro příjemce a 
jeden pro poskytovatele vyrovnávací platby.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv").

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku smlouvy třeba, 
aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:



- identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 

Králové, IČO: 00268810, ID: bebb2in
b. Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o., Československé armády 300, 

500 03 Hradec Králové, IČO: 27472809, ID: 6qaaxqz
- vymezení předmětu dodatku: výkon služeb v režimu závazku veřejné služby
- cena: navýšení vyrovnávací platby o částku 2.000.000 Kč na 128.174.000 Kč
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.
7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno dne 29.08.2023 usnesením č. ZM/2023/375.

V Hradci Králové dne -6. 09. 2023 V Hradci Králové dne "6. 09. 2023

statutární městc Hradec K álové

  
 

   

    

Hradecká kulturní a vzdělávací 
společnost s.r.o.


